Ingresos Brutos- Convenio multilateral ( reconocimiento de deuda por presentación de declaraciones
juradas ), correspondiente a el Padrón 09245555438, firmada por la Jefa de Sección Emisión de
Títulos Ejecutivos de la Dirección General de Rentas, en San Miguel de Tucumán el día 11/11/2022.

El monto reclamado es de $1.282.370,78 (pesos un millón doscientos ochenta y dos mil trescientos
setenta con 78/100 ), más intereses, gastos y costas judiciales.

En fecha 28/02/2023 el letrado apoderado de la actora solicita se trabe embargo preventivo y en
fecha 31/03/2023 se dispone:" HACER LUGAR a la medida cautelar solicitada, TRABAR EMBARGO
PREVENTIVO por $1.282.370,78 en concepto de capital adeudado, más la suma de $256.474,00 en concepto

[...]

En fecha 19/02/2023 el abogado apoderado de la actora adjunta nuevo Informe de Verificación de
Pago parcial N° I 202410839  de fecha 07/10/2024 del que surge que los períodos 3 a 8, 10a
12/2021; 1, 4 a 7/2022 la deuda se encuentra IMPAGA y solicita continuar el juicio de ejecución
fiscal por un importe de $ 934.546,80( pesos novecientos treinta y cuatro mil quinientos cuarenta y
seis con 80/100) - Valor histórico - el cual deberá actualizarse al momento de su efectivo pago.

En fecha 21/02/2025 se corre traslado al demandado del Informe de Verificación acompañado, el
que es notificado en el domicilio denunciado en fecha 05/03/2025.

[...]

Tucumán D.G.R C/ Quesada Juan Carlos S/ Ejecución Fiscal - Expte. N° 610/21” (sentencia N° 140
del 15/10/2021), e “Instituto Provincial de Lucha Contra el Alcoholismo (IPLA) C/ Diaz Marcela -
Expte. N°1298/18” (sentencia del 12/03/2020), corresponde regular en la presente causa la suma de
pesos quinientos sesenta mil ($560.000) en concepto de honorarios profesionales a favor del
abogado Diego Mauricio Fanjul.

5. PLANILLA FISCAL

Conforme surge del decreto que antecede, se confeccionó planilla fiscal por la Tasa Proporcional de
Justicia, prevista en el Art. 321 del CTP, ordenándose pagar la misma a la parte condenada en

[...]

vía del cobro por ejecución fiscal dentro de este mismo proceso.

6. RESUELVO

1) ORDENAR se lleve adelante la presente ejecución seguida por Provincia de Tucumán -D.G.R.- en
contra de Gatti Pablo Eduardo, CUIT:20359102349, con domicilio en Juan Bautista Alberdi N° 36, La
Cocha, Tucumán, por la suma de $934.546,80 (pesos novecientos treinta y cuatro mil quinientos
cuarenta y seis con 80/100, en concepto de capital e intereses punitorios correspondientes (art. 90
del C.T.P.).

2) Imponer las costas del presente juicio a la parte demandada, conforme lo expuesto en los
considerandos (art. 60 CPCCTuc).

3) Regular honorarios al abogado Fanjul Diego Mauricio, por la suma de pesos quinientos sesenta
mil ($560.000) en todo concepto por las labores cumplidas en el presente juicio de ejecución fiscal,
conforme a lo considerado.

4) Intimar a la parte condenada en costas para que en el plazo de 10 (diez) días acredite el pago de
los aportes y los bonos profesionales (art.